Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 28" муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
ПРИКАЗ
«28» апреля 2015 г.								№ 263
Об обеспечении безопасности
персональных данных

В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2008 № 152-ФЗ «О персональных данных», на основании письма по управлению образования Администрации города Симферополя от 03.03.2015 г. № 388/07/01-06 «О выполнении Федерального закона «О персональных данных»
ПРИКАЗЫВАЮ:
Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных данных работников школы, обучающихся и их родителей (законных представителей) возлагаю на учителя информатики Сахарову Н.И. и секретаря школы Вихляеву В.В.
Допустить за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных заместителей директора, классных руководителей, социального-педагога, педагога-психолога, педагога-библиотекаря, руководителей МО (приложение № 1).
Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку персональных данных, на основании Положения о использовании персональных данным работников и обучающихся школы.
Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Директор МБОУ СОШ № 28                                                       О.А. Левицкая
г. Симферополя

 С приказом ознакомлены:

	№
	Ф.И.О.
	Подпись

	1
	Мукук Д.Э.

	2
	Берзинь С.Д.

	3
	Асанова Э.

	4
	Емельянова Т.И.

	5
	Вишневская Л.Д.

	6
	Кривошеина Л.Н.

	7
	Идрисова Р.М.

	8
	Шаповалова Н.А.

	9
	Мустафаева Д.Э.

	10
	Абибуллаева Г.И.

	11
	Кочешова В.Г.

	12
	Лоптева И.Г.

	13
	Салиева М.И.

	14
	Лукашова С.В.

	15
	Тороп Ю.А.

	16
	Тернова А.А.

	17
	Никитин В.Н.

	18
	Факиров В.О.

	19
	Шигалева Д.Н.

	20
	Липовая С.А.

	21
	Борисенко Л.А.

	22
	Миколайчик А.А.

	23
	Ткаченко Н.В.

	24
	Вертий Т.С.

	25
	Малиновская А.И.

	26
	Шигалева Д.Н.

	27
	Радюкина Е.В.

	28
	Вихорь Г.А.

	29
	Олейник А.А.

	30
	Каракаш М.К.

	31
	Бойчук Т.А.

	32
	Медведева О.В.

	33
	Коляда В.И.

	34
	Карпенко И.А.

	35
	Субоч В.В.

	36
	Клемпарский А.В.

	37
	Яячик М.Ю.

	38
	Лисовая А.В.

	39
	Скрипченко В.В.

	40
	Сахарова Н.И.

	41
	Семенова В.П.

	42
	Цышевская А.А.

	43
	Сеит-Якубова А.Р.

	44
	Жиманова Л.В.

	45
	Чмыхал И.Ю.

	46
	Шепеленко Л.А.

	47
	Попович Н.И.

	48
	Ерохина Т.А.

	50
	Пономаренко И.В.

	51
	Павленко А.К.

Приложение № 1
к приказу  от  28.04.2015 №  263

Список сотрудников,
допущенных за обработку персональных данных в
информационных системах персональных данных
МБОУ СОШ № 28

	ФИО, должность

	Персональные  данные
	Документы

	Левицкая Ольга Анатольевна, директор школы
	персональные данные работников,  обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ

	Вихляева Виктория Викторовна, секретарь
	персональные данные работников,  обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ
	· личные дела учащихся;
· личные дела работников школы;
· приказы по ученикам;
· электронная база данных по работникам ОУ;
· электронная база данных по учащимся ОУ;
·

	Вертий Тамила Сергеевна,
Кочешова Василина Геннадьевна,
Скрипченко Валентина Викторовна – заместители директора по УВР
	персональные данные работников,  обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ
	· личные дела учащихся;
· личные дела работников школы;
· трудовые договоры;
· документы на заработную плату;
· материалы служебных расследований;
· приказы по личному составу работников и обучающихся школы;
· сведения о состоянии здоровья обучающихся;
· классные журналы;
· статистические отчеты;
· официальный сайт ОУ;
· электронная база данных по работникам школы;
· электронная база данных по учащимся школы;
· база данных ОГВ и ЕГЭ;
· организация процедур итоговой аттестации (ЕГЭ, ОГВ);
· сайт школы;
· сведения ПМПК;
· база данных одарённых детей;
· тетрадь учёта больничных листов
· статистическая отчетность;
· сведения о состоянии здоровья обучающихся и работников школы.
· классные журналы;

· карточка унифицированной формы Т-2;
· тарификационные данные
· трудовые книжки;
· приказы по личному составу сотрудников;
· документы на заработную плату;
· табель учета рабочего времени педработников

	Субоч Виктор Викторович, заместитель директора по АХЧ
	персональные данные работников,  обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ
	· личные дела работников школы;
· трудовые договоры;
· карточка унифицированной формы Т-2;
· материалы служебных расследований;
· приказы по личному составу работников школы;
· статистические отчеты;
· официальный сайт ОУ;
· электронная база данных по работникам школы;
· сайт школы;
· статистическая отчетность;
· медицинские книжки
· документы на заработную плату;
· тарификационные данные техперсонала;
· табель учета рабочего времени техперсонала

	Чмыхал Ирина Юрьевна, заместитель директора по ВР
	персональные данные работников,  обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ
	· личные дела учащихся;
· материалы служебных расследований;
· приказы по обучающимся школы;
· сведения о состоянии здоровья обучающихся;
· классные журналы;
· статистические отчеты;
· официальный сайт ОУ;
· электронная база данных по учащимся школы;
· сайт школы;
· сведения ПМПК;
· статистическая отчетность;
· сведения о состоянии здоровья обучающихся школы

	Павленко Александр Константинович, инженер по ОТ
	персональные данные работников,  обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ
	· паспортные и анкетные данные работников школы;
· статистическая отчетность по комплексной безопасности школы;
· приказы по личному составу работников и обучающихся школы;
· обеспечение информационной безопасности обработки и хранения персональных данных работников и обучающихся школы.

	Сахарова Наталия Ивановна, учител информатики, ответственная за информатизацию
	персональные данные работников,  обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ,
будущих первоклассников и их родителей (законных представителей)
	· электронная база данных по работникам школы;
· электронная база данных по учащимся школы;
· сайт школы;

	Олейник Александр Аркадьевич социальный педагог,
	персональные данные работников,  обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ,
	· личные дела учащихся;
· личные дела работников школы;
· классные журналы;
· индивидуальные карты социально-психологического сопровождения;
· данные о социальных и жилищно-бытовых  условиях обучающихся;
· медицинские карты обучающихся;
· база данных по малообеспеченным, многодетным семьям, семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации;
· личные дела учащихся;
· электронная база данных по работникам ОУ;
· электронная база данных по учащимся ОУ;
· сведения ПМПК;

	Мукук Дениза Эмильевна, педагог-психолог
	персональные данные работников,  обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ
	· личные дела учащихся;
· личные дела работников школы;
· классные журналы;
· индивидуальные карты социально-психологического сопровождения;
· данные о социальных и жилищно-бытовых  условиях обучающихся;
· медицинские карты обучающихся;
· база данных по малообеспеченным, многодетным семьям, семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации;
· личные дела учащихся;
· электронная база данных по работникам ОУ;
· электронная база данных по учащимся ОУ;
· сведения ПМПК;

	Шигалёва Дарья Николаевна, руководитель МО учителей начальных классов;
Мустафаева Диляра Эдуардовна, руководитель МО учителей русского языка и литературы;
Шепеленко Людмила Анатольевна, руководитель МО учителей иностранного языка;
Бойчук Татьяна Анатольевна, руководитель МО учителей математики;
Попович Надежда Ивановна, руководитель МО учителей биологии;
Субоч Виктор Викторович, руководитель МО учителей физической культуры.
	персональные данные учителей
	· документы по работе методического объединения ОУ

	Классные руководители 1-11-х классов

	персональные данные обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ
	· личные дела учащихся;
· классные журналы;
· социальный паспорт класса.
· паспортные и анкетные данные обучающихся школы и их родителей (законных представителей).
· сайт школы

	Учителя-предметники
	персональные данные обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ
	· классные журналы;
· сайт школы

	Трофимова Анна Павловна, педагог-библиотекарь
	персональные данные обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ
	· карточки учета выданной литературы;
· сайт школы;
·

	Лоптева Ирина Георгиевна председатель профсоюзного комитета
	персональные данные работников ОУ
	· личные дела работников школы;
· трудовые книжки